[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 30  октября 2024г. № 500- па

г. Обоянь
Об утверждении изменений и дополнений, вносимых  в  Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Обоянская средняя общеобразовательная школа №2»
В  соответствии с  Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением Администрации Обоянского района Курской области от 22.02.2022 № 75, постановлением Администрации Обоянского района Курской области  от 11.10.2024 №464-па «О присвоении муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Обоянская средняя общеобразовательная школа №2» имени полного кавалера ордена Славы Петра Ивановича Арнаутова» и  в целях приведения учредительных документов в соответствие с действующим законодательством, Администрация Обоянского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, вносимые в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Обоянская средняя общеобразовательная школа №2», утвержденный  постановлением Администрации Обоянского района Курской области от  28.10.2015 № 640.
2.Директору МБОУ «Обоянская СОШ №2»  Переверзевой Л. Г. обеспечить государственную регистрацию  изменений и дополнений, вносимых в Устав МБОУ «Обоянская СОШ №2»,, в сроки, установленные  действующим законодательством.
3. Контроль исполнения настоящего  постановления возложить на   заместителя Главы Администрации Обоянского района Н. В. Лукьянчикову.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.

Глава
Обоянского района                                                                       И. Глущенко
Утверждены
постановлением Администрации

Обоянского района Курской области
от 30.10.2024 №500-па

Изменения и дополнения, вносимые

в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Обоянская средняя общеобразовательная школа №2»
1.На титульном листе  слова «Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Обоянская средняя общеобразовательная школа №2» дополнить словами  «имени полного кавалера ордена Славы Петра Ивановича Арнаутова».
2.Пункт 1.1. раздела I. «Общие положения» после слов                           «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя общеобразовательная школа №2» следует читать  «имени полного кавалера ордена Славы Петра Ивановича Арнаутова» и далее по тексту.
3. Пункт 1.1. раздела I. «Общие положения»  дополнить абзацем следующего  содержания:

«Постановлением Администрации Обоянского района Курской области от  11.10.2024 №464-па муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Обоянская средняя общеобразовательная школа №2» присвоено имя полного кавалера ордена Славы Петра Ивановича Арнаутова».
4.Пункт 1.2. раздела I. «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.2.Полное наименование - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя общеобразовательная школа №2 имени полного кавалера ордена Славы Петра Ивановича Арнаутова».
Сокращенное наименование – МБОУ  «Обоянская СОШ №2».

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Обоянского района

___________ И. А. Глущенко
(постановление Администрации

Обоянского района Курской области

от 30 октября 2024 г.№500-па)

Изменения и дополнения, вносимые

в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Обоянская средняя общеобразовательная школа №2»

1.На титульном листе  слова «Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Обоянская средняя общеобразовательная школа №2» дополнить словами  «имени полного кавалера ордена Славы Петра Ивановича Арнаутова».

2.Пункт 1.1. раздела I. «Общие положения» после слов                           «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя общеобразовательная школа №2» следует читать  «имени полного кавалера ордена Славы Петра Ивановича Арнаутова» и далее по тексту.

3. Пункт 1.1. раздела I. «Общие положения»  дополнить абзацем следующего  содержания:

«Постановлением Администрации Обоянского района Курской области от  11.10.2024 №464-па муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Обоянская средняя общеобразовательная школа №2» присвоено имя полного кавалера ордена Славы Петра Ивановича Арнаутова».
4.Пункт 1.2. раздела I. «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.2.Полное наименование - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя общеобразовательная школа №2 имени полного кавалера ордена Славы Петра Ивановича Арнаутова».

Сокращенное наименование – МБОУ  «Обоянская СОШ №2».